Протокол 5
Расширенное заседание Координационного Совета предпринимателей Еткульского

муниципального района совместно с предпринимателями района

02.12.2022 г. с. Еткуль

Присутствовали: члены Координационного Совета Е.В. Попова,
А.А. Калашников, В.В. Мельник, О.С. Знайко, С.А. Дружков, Н. Н. Васильева,
С.А. Станчевский, В. В. Бахтин, Ф.С. Шакирова.

Повестка дня.

1. «Изменения в налоговом законодательстве с 01.01.2023 года»
(докладчики: заместители начальника межрайонной инспекции федеральной
налоговой службы № 10 - Шатрова Людмила Анатольевна и Заплатин Дмитрий
Николаевич).

2. «Изменения в законодательстве по вопросам персонифицированного
учета. Единая форма отчетности. Всё о будущей пенсии» (докладчики:
руководитель клиентской службы в Еткульском районе ОПФР по
Челябинской области - Меркулова Вероника Кузьминична; ведущий
специалист-эксперт отдела персонифицированного учета и обработки
информации ОПФР по Челябинской области - Севрюкова Светлана
Александровна).

3. «О господдержке работодателей в целях стимулирования занятости
отдельных категорий граждан» (докладчик: директор ОКУ ЦЗН Еткульского
района - Яковлева Нина Васильевна).

4. «Государственная социальная помощь на основании социального
контракта по направлениям: поиск работы и осуществление
предпринимательской деятельности» (докладчик: специалист по социальной
работе УСЗН администрации Еткульского муниципального района-Босак
Надежда Владимировна).

5. «Об участии предприятий и индивидуальных предпринимателей в
новогоднем оформлении витрин магазинов и предприятий Еткульского
муниципального района» (докладчик: начальник Управления строительства и
архитектуры администрации - Знайко Ирина Александровна)

По первому вопросу заслушали информацию об изменениях в
налоговом законодательстве, которые вступают в силу с 1 января 2023 года.

Решили:
- принять к сведению.

По второму вопросу разъяснили присутствующим изменения в
законодательстве по вопросам персонифицированного учета. Подробно была
дана информация об единой форме отчетности и формирование будущей
пенсии.

Решили:
- принять к сведению.

По третьему вопросу Нина Васильевна объяснила присутствующим
особенности господдержки работодателей в целях стимулирования отдельных
категорий граждан.

Решили:
- принять к сведению.

По четвертому вопросу Надежда Владимировна довела информацию о
государственной социальной помощи на основании социального контракта по
направлениям: поиск работы и осуществление предпринимательской
деятельности.

Решили:
- принять к сведению.

По пятому вопросу Ирина Александровна пригласила руководителей
предприятий и индивидуальных предпринимателей принять участие в
новогоднем оформлении витрин магазинов и предприятий района.

Решили:
- принять к сведению.

Предпринимателями были заданы следующие вопросы:
1) о законности торговли на площади с. Еткуль.

- направить запрос в администрацию Еткульского сельского поселения.

Председатель
Координационного Совета

Решили:

предпринимателей Еткульского
муниципального района

Е.В. Попова

Секретарь О.С.Знайко